SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação

PORTARIA CONSEPE Nº 05/2022

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o que consta no Art. 32 do Estatuto; e

Considerando a decisão colegiada da 100ª Sessão Extraordinária do

Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação (CONSEPE), realizada em 06/07/2022.

R E S O L V E:

1.                           Designar os conselheiros abaixo indicados para comporem a Câmara

de Pesquisa e Inovação, do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação

(CONSEPE) da Universidade Federal do Maranhão:

Titulares Suplentes

Prof. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA, como Presidente

Prof. Arlane Manoel Silva Vieira

Diretor do Centro de Ciências de Codó (CCCo)

Prof. Aluísio José Fernandes

Diretor do Centro de Ciências de Grajaú

(CCGr)

Prof. Jaiver Efren Jaimes Figueroa

Coordenador do Curso de Engenharia Química

(CCET)

Prof. Leonardo Tadeu Boaes Mendonça

Chefe do Departamento de Química

Industrial (CCET)

Profa. Ana Paula Silva de Azevedo dos Santos

Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde (CCBS)

Prof. Flávio Luiz de Castro Freitas

Pós-Graduação em Cultura e Sociedade

(CCH)

Elane Paulo Silva

Discente do Curso de Oceanografia

Evandro Ferreira Martins

Discente do Bacharelado Interdisciplinar

em Ciência e Tecnologia (Balsas/CCBl).

2.                           Cessar os efeitos da Portaria CONSEPE nº 03, de 11/02/2020 e Portaria

CONSEPE nº 02, de 22/03/2021.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

  São Luís, 06 de julho de 2022.

Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2022-07-08T15:38:46-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304